
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.273 39Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2020

José Ribamar do Nascimento 57201705/1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1

Gilvan Veloso Cruz 57213689/2
Leidyane Marques Machado 57200238/1

Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2
Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1
Adenor de Jesus Guedes 54186678/3

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2
Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1

Denise de Souza Matos 57176007/3
Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1
Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1

Ellen Monteiro Barros 57232978/1
Sidclei Furtado Farias 5921334/1

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2

Sandra Seny China Bastos 57230596/1
Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1
Sandro Araújo da Costa 57211244/2

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588/1
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1
Kelly Maia Santana 57228950/1

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 799/2020-DAF/cgp, de 11/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/126412;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Itupiranga para o 
municipio de Jacundá no período de 17/03 à 10/04/2020, a fi m de realizar 
atendimento e retaguarda em processos de veículo.

nome matricula
Gicelda Suedy de Farias e Silva 57196219 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 801/2020-DAF/cgp, de 11/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/200923;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Tailândia no período de 20 à 23/03/2020, a fi m de realizar atendimento 
itinerante de CNH, na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 558478
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1535/2020-DAF/CGP, de 01/07/2020.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste 
Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de AGOSTO/2020, nos 
períodos conforme especifi cados a seguir.

NOME Matrícula Exercício Concessão LOTAÇÃO
AFONSO RAIMUNDO BENTES 

MACEDO 57196717/1 19.05.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 CL/GCOM

ALBANICE PANTOJA E SILVA 57198018/1 23.06.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 DTO/CET

ANA FERNANDA LEÃO PEREIRA 57175739/1 01.12.2018/2019 03.08 a 01.09.2020 PROJUR
ANTONIO AUGUSTO ANDRADE DOS 

SANTOS 80845517/1 01.02.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 DHCRV/CHC

ANTONIO FERNANDO PINHEIRO DE 
LIMA JÚNIOR 80845479/1 01.02.2019/2020 11.08 a 09.09.2020 CORREGEDORIA

ARNALDO RODRIGUES GAMA 5948209/1 26.04.2019/2020 17.08 a 15.09.2020 CNCINT
BENEDITA COSTA REIS 3261697/1 05.08.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 DG/GABINETE

CARMEN LÚCIA AMARAL DE 
OLIVEIRA 80845675/1 01.02.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 CNP/GAESTRAN

CELINA FROTA DE ALMEIDA KOURY 54181958/2 07.05.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 CED/GIEDUC
DANIEL BOTELHO XAVIER 57196026/1 17.04.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 DTO/CET

DORALICE DA GLÓRIA SILVA 5892729/2 07.08.2019/2020 08.08 a 06.09.2020 CNCIR
EDMÉE MARIA QUEIROZ DE 

ARAUJO ALVES 57229227/1 13.05.2018/2019 10.08 a 08.09.2020 DTO

ELIENE CARVALHO MOURA 80845577/1 01.02.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 CHC/GCCFC
FERNANDO SIMÕES COSTA 80845616/1 01.02.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 DHCRV/CHC

FRANCISCO CARLOS BITTENCOURT 5117226/2 26.04.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 DAF/CL/GTRAN
FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 3262430/1 01.04.2018/2019 03.08 a 01.09.2020 CRV/GVIV

GESILENE FERNANDES TAVARES 80845534/1 01.02.2018/2019 03.08 a 01.09.2020 CORREGEDORIA
GISELE DA SILVA NORONHA 5949587/1 01.08.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 CRV/RENAVAM
HELDECIR LIMA CONCEIÇÃO 3157300/1 10.07.2018/2019 03.08 a 01.09.2020 CED/GEPTRAN

HERILENA RAIOL MOLLER 57215030/1 23.03.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 CRV/GVIV
IOLETE MARIA DOS SANTOS 

ANDERSON 54191814/3 02.09.2017/2018 01.08 a 30.08.2020 COFT/GOFTC

IVAN CARLOS FEITOSA GOMES 57198371/1 03.07.2019/2020 10.08 a 08.09.2020 DTO/COFT
INÊS DO SOCORRO CASTRO DE 

OLIVEIRA 3266664/1 02.01.2019/2020 01.08 a 30.08.2020 CGP/GBAS

JACIMAR DE ALENCAR LEITE 3264769/1 20.09.2017/2018 17.08 a 15.09.2020 CHC/GETP
JAIME DA SILVA RAMOS 3264831/1 07.11.2018/2019 04.08 a 02.09.2020 CNCIR

JEFFERSON JUNIOR ALVES DA 
SILVA 57196688/1 20.05.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 DTI

JOÃO ALVES COELHO 3266478/1 30.07.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 DHCRV
JOÃO DOMINGOS MIRANDA 3261778/1 06.05.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 CHC/GETP

KALIL ALLAN BASTOS EL HOSN 55589024/1 06.06.2019/2020 06.08 a 04.09.2020 DTO/CED
LÍVIA MARIHA VALÉRIA SOUZA 

DA SILVA 57200240 /1 10.07.2019/2020 10.08 a 08.09.2020 CORREGEDORIA

LUAN GOMES RIBEIRO 5927414/3 03.06.2019/2020 01.08 a 30.08.2020 DG/GABINETE
LUCILEIDE OLIVEIRA NASCIMENTO 80845604/1 01.02.2018/2019 02.08 a 31.08.2020 CORREGEDORIA

MARCELO DE JESUS BARBOSA 57189707/2 04.07.2019/2020 08.08 a 06.09.2020 COFT/GOFTC
MARCELO LOPES LEAL 80845602/1 01.02.209/2020 03.08 a 01.09.2020 CGP/GBAS

MÁRCIO AUGUSTO DOS SANTOS 
GONÇALVES 57196228/1 05.05.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 CRV/GARV

MÁRCIO ODILIO CERVEIRA DE 
OLIVEIRA 57202286/1 01.09.2017/2018 01.08 a 30.08.2020 COFT/GOFTC

MARCIO PINTO COELHO 57201346/1 01.08.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 COFT/GPRVC
MARIA DO SOCORRO SOARES 

PALHETA 3266257/1 10.07.2019/2020 17.08 a 15.09.2020 DAF/CGP

MARIA INÊZ OLIVEIRA DE LIMA 
LOPES 57176561/1 08.01.2019/2020 10.08 a 08.09.2020 CED/GIEDUC

MARIA ROSIMEIRE MEDEIROS 
DE DEUS 55588879/1 01.06.2019/2020 17.08 a 15.09.2020 CNCIR

MARIA SUELI DAMASCENO DO 
NASCIMENTO 3265803/1 01.07.2019/2020 17.08 a 15.09.2020 COFT/GOFTC

MARINA BOTELHO JAIME 57176566/1 02.01.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 CORREGEDORIA
MARISANDRA MAIA DA SILVA 57198274/1 01.07.2017/2018 01.08 a 30.08.2020 COFT/GOFTC

MAURÍCIO JOSÉ FACUNDO 
CONCEIÇÃO 5149584/2 08.01.2019/2020 01.08 a 30.08.2020 CRV/GARV

MICAELE MUNIZ BITTENCOURT 5946643/1 11.02.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 CHC/RENACH
NILSON JOSÉ MENDES DA COSTA 

FILHO 57193841/2 01.07.2019/2020 08.08 a 06.09.2020 COFT/GOFTC

PAULO ROBERTO MENDES MARTINS 3262138/1 24.05.2019/2020 01.08 a 30.08.2020 CL/GTRAN
RAFAEL GOMES ARAUJO 54195872/2 01.02.2019/2020 02.08 a 31.08.2020 CETRAN

RAIMUNDO PAULO MEDEIROS 
DA SILVA 3266524/1 30.07.2019/2020 17.08 a 15.09.2020 CDINF/GPA

SANDOVINA CORDEIRO OLIVEIRA 5722381/2 02.05.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 CHC/GCDHC
SILAS RODRIGUES DE ALMEIDA 57216391/2 30.04.2019/2020 01.08 a 30.08.2020 DAF/CL/GTRAN

SÍLVIO ROBERTO PIRES DA SILVA 80845377/1 15.01.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 CIM/GOSENG
SURAMA MARIA LIMA SOARES 5145473/1 01.08.2018/2019 04.08 a 02.09.2020 CED/GIEDUC

VAGNER NOGUEIRA SILVA 57198066/1 20.06.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 DTI
WALDIR FERNANDO ACCARINO 

GROBÉRIO 5169593/3 07.08.2017/2018 01.08 a 30.08.2020 COFT/GOFTC

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA N° 1536/2020-DAF/CGP, de 01/07/2020.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas CIRETRAN’S 
“A” e “B”, trinta (30) dias de férias no mês de AGOSTO/2020, nos períodos 
conforme especifi cados a seguir.

NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO CONCESSÃO LOTAÇÃO
ADRIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 57201657/1 01.08.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 maraba

ALCIDES RODRIGUES VILHENA 37528441/1 15.01.2019/2020 17.08 a 15.09.2020 cameta
ALCINALDO GONÇALVES DO CARMO 54187371/2 05.04.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 ABAETETUBA
ANDRÉ KEMIL SILVA DOS SANTOS 55588504/1 02.05.2019/2020 03.08 a 01.09.2020 abaetetuba

ANTONIO ROSSIVALDO BRASIL 
BARROS 80845538/1 01.02.2019/2020 10.08 a 08.09.2020 capanema

CLAILTON JOSÉ SILVA DE ARAÚJO 8084548/1 01.02.2019/2020 01.08 a 30.08.2020 Altamira
DARLAN PEREIRA DA SILVA 57201673/1 24.07.2019/2020 01.08 a 30.08.2020 maraba


